ATO No 217,
DE 17 DE JUNHO DE 2013.

Publicada no DOE 3.897, de 18 de junho de 2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4º,
inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de novembro de 2009, considerando a nomeação dos
aprovados, pelo Ato n.º 182, de 10 de maio de 2013, no Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de
nível intermediário e superior do quadro de servidores auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins e,
considerando que dois nomeados não tomaram posse no prazo previsto na Lei Estadual n.º 1.818/2007,

RESOLVE:

TORNAR PARCIALMENTE SEM EFEITO,  com base no artigo 14, § 5º da Lei Estadual n.º 1.818/07, o Ato n.º
182/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins n.º 3.876, de 15 de maio de 2013, no tocante a
nomeação dos seguintes aprovados.

I) CARGO: Analista em Gestão Especializado - Psicologia

Lista Geral de Suplência. Ampla concorrência – Analista em Gestão Especializado Psicologia.

CLASS NOME

1 FÁBIO LOURENÇO MARQUES

II) CARGO: Analista em Gestão Especializado - Administração

Lista Geral de Suplência. Ampla concorrência – Analista em Gestão Especializado Administração.

CLASS NOME

1 LUANI COELHO PEDREIRA RODRIGUES

NOMEAR, em caráter efetivo os seguintes aprovados no concurso público supracitado para exercer o cargo
especificado, com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial do respectivo cargo:

I) CARGO: Analista em Gestão Especializado – Psicologia

NÚCLEO REGIONAL DE ARAGUATINS

CLASS NOME

1 KAIRO DIAS GOMES BATISTA

II) CARGO: Analista em Gestão Especializado – Administração

NÚCLEO REGIONAL DE GUARAÍ

CLASS NOME

1 PERY COSTA PÓVOA NETO

Gabinete do Defensor Público Geral , em Palmas, aos 17 dias do mês de junho de 2013.

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral